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Основни точки 

 

 
Академија 

Селектирање 

Планирање 

Анализа 

Квалификации 



Академија 

 

 

 

• Уефа Академија 

• Национална Академија 



Академија 

 

 

 
• Детекција на играчи  

• Континуирана работа како целина 

• Силни меѓународни натпревари 



Селектирање 

 

 

• Академија 

• Клубови 

• Играчи со македонско потекло кои 

играат во странство 



Селектирање 

 

 

• Вкупно играчи поминати низ разни селективни методи 68 

• 52 кои играат во домашно првенство 

• 16 кои играат во странство со македонско потекло 

• 11 играчи кои се родени 2002 

• 1 кој е роден 2003 



Селектирање 

 

Играчи од академија за квалификации 

• У17 – селектирани играчи од академија 11 

• У19 – селектирани играчи од академија 10 

 

Играчи од странство за квалификации 

• У17 – 7 

• У19 – 7  

 

Играчи родени 2002/2003 за квалификации 

• У17 – 4 

• У19 – 6  

 



Селектирање 

 

 

 

Критериуми 

 
• Фудбалски квалитети 

• Карактерни особини 



Планирање 

 

 

• Подготвителни натпревари 

• Тактичка периодизација 



Планирање 

 

Одиграни пријателски 

натпревари 

• У17 – 16 пријателски натпревари + 3 квалификациски  

      + 3 Елитна Група  

• У18 – 4 пријателски натпревари (Преоден период, голема промена 

на перформансите кај одредени играчи) 

• У19 – 10 пријателски натпревари + 3 квалификациски 



Планирање 

 

Тактичка периодизација 

• У17 – Дефанзива 3-2, 2-1 зона со транзиција Деф/Оф + основни 

принципи на движења во офанзива 

• У18 – Дефанзива 3-2, 2-1 зона  со транзиција Деф/Оф + офанзива 

1-2 и 2-3 зона со транзиција Оф/Деф 

• У19 – Офанзива 1-2, 2-3 зона со транзиција Оф/Деф + основните 

принципи на движењата во дефанзива 



Планирање 

 

Тактичка периодизација 

• У17 – Акцент на дефанзивните движења и задачи, во офанзивниот 

дел им ги поставив основните принципи но одлуката и решенијата ги 

одредуваа играчите, поголема слобода во офанзива (развивање на 

имагинацијата) 

• У18 – Преоден Период 

• У19 – Акцент на офанзивните движења каде што веќе јас им ги 

одредував опциите и решенијата – комплексни задачи 



Анализа 

 

 

 

• Сопствена Анализа 

• Анализа на противник 



Анализа 

 

 

• Сопствена анализа преку видео состаноци 
- Исправање на грешки 

- Прикажување на задачите и барањата кои биле успешно извршени 

 

• Анализа на противник преку видео состаноци 
- Започнува уште истиот ден на извлекувањето 

- Детално анализирање на противникот  

 

 
 



Квалификации 

Квалификации У17 

 

На извлекувањето бевме во 4 шешир 

 
Група У17    Пласман 

1. Босна  и Херцеговина У17  1. Босна и Херцеговина У17      5  

2. Словачка У17    2. Словачка У17         5 

3. Молдавија У17    3. Македонија У17                      5 

4. Македонија У17   4. Молдавија У17                          0  

 
Квалификувани во Елитна Група како најдобро трето пласирани и една од 4 те 

репрезентации кои ги завршија овие квалификации без примен гол 



Квалификации 

Квалификации У19 

 

На извлекувањето бевме во 3 шешир 

 
Група 11     

1. Англија У19     

2. Босна и Херцеговина У19   

3. Македонија У19  

4. Луксембург У19                       
     

• За квалификациите имавме проблеми со повреди – четири играчи повредени 

пред квалификациите и двајца повредени на првиот натпревар со Босна и 

Херцеговина       

 



Квалификации 

Квалификации У19 

Микро Циклус 

 

 
  

      

 



Квалификации 

Квалификации У19 

Микро Циклус 

 

 
  

      

 



Квалификации 

Квалификации У19 

 

Пласман 

 
Група 11     

1. Англија У19   9    

2. Македонија У19  4   

3. Босна и Херцеговина  4 

4. Луксембург У19  0                     

       

• Обезбеден пласман во Елитна Група    

 



 

 

 

Благодарам на вниманието 


